
GEBÜHREN FÜR 
KINDERTAGESEINRICHTUNGEN 

Kindergärten 

Für jeden angefangenen Monat werden für den Kindergarten ab 1. September 2023 folgende 
Gebühren erhoben bei einer Buchungszeit von 
a) mehr als 4 bis 5 Stunden   141,45 € 
b) mehr als 5 bis 6 Stunden   157,55 € 
c) mehr als 6 bis 7 Stunden   182,85 € 
d) mehr als 7 bis 8 Stunden   211,60 € 
e) mehr als 8 bis 9 Stunden   240,35 € 

Die Mindestbuchungszeit beträgt „mehr als 4 bis 5 Stunden“. 

Kinderkrippe bzw. altersgeöffnete Kindergartengruppen 

Für jeden angefangenen Monat werden für den Bereich der Kinderkrippe bzw. der 
altersgeöffneten Kindergartengruppe im Kindergarten (Gruppe mit Kindern von 0 – 3 Jahren) 
ab 1. September 2023 folgende Gebühren erhoben bei einer Buchungszeit von 
a) mehr als 3 bis 4 Stunden    247,25 € 
b) mehr als 4 bis 5 Stunden    272,55 € 
c) mehr als 5 bis 6 Stunden    302,45 € 
d) mehr als 6 bis 7 Stunden    353,05 € 
e) mehr als 7 bis 8 Stunden    404,80 € 
f) mehr als 8 bis 9 Stunden     461,15 € 
g) mehr als 9 bis 10 Stunden  527,85 € 

Die Mindestbuchungszeit beträgt „mehr als 3 bis 4 Stunden. 

Mittagsbetreuung 

Für jeden angefangenen Monat werden für die Mittagsbetreuung (einschließlich Spiel- und 
Getränkegeld) ab 1. September 2023 folgende Gebühren erhoben bei einer 
durchschnittlichen Buchungszeit pro Woche von 

• bis zu 1 Stunde   42,55 € 
• mehr als 1 bis 2 Stunden  80,50 € 
• mehr als 2 bis 3 Stunden 111,55 € 
• mehr als 3 bis 4 Stunden 120,75 € 
• mehr als 4 bis 5 Stunden 140,30 € 

Bei besonderem Bedarf ist für den Besuch der Mittagsbetreuung auch die Buchung von 
Einzeltagen pro Woche möglich. 

Die Buchung von Einzeltagen pro Woche oder pro Monat ist nur dann möglich, wenn durch 
die Buchung der staatliche Zuschuss nicht gefährdet wird. 

Die Gebühren für die Ferienbetreuung werden zusätzlich zu den allgemeinen 
Monatsgebühren erhoben. Für die Buchung der Ferienbetreuung werden folgende Gebühren 
pro Woche erhoben: 



Ferienwochenpaket 1 (7:30 Uhr – 14:00 Uhr) pro Woche   58,65 € 
 

Zwergerlgruppe 

Für jeden angefangenen Monat wird für den Besuch der Zwergerlgruppe ab 1. September 
2021 für zwei Vormittage (Mittwoch und Donnerstag) jeweils von 8:15 bis 12:15 Uhr eine 
Gebühr erhoben in Höhe von 101,- €. 

 


